



Store Snude

TEKST: NIELS RINALDI

Denne geddeflue er tilmeldt majkonkurrencen, hvis tema er geddefluer.

Bindemønster

- Krog:** *Kamasan B950u st.5/10*
Bindetråd: *Hvid 6/0*
Vægt: *Blytråd på bageste halvdel af krogen*
Hale: *Blå marabou, fire grizzly sadde/fjer, pearl flashabou*
Krave: *Hvid kaninstrimmel*
Øjne: *Gule fire mm doll eyes*
Næse: *Hvid bindetråd belagt med lak (Softex)*

Bindeanvisning

Bindetråden fæstnes tre mm fra øjet og tørnes ned til krogbøjningen. Blytråden tørnes på den bageste halvdel af krogen. Så bindes det blå marabou ind. Det skulle gerne rage 10 cm ud bag krogbøjningen. Så indbindes de fire grizzly fjer (fjer af slagsen, der ikke kan bruges til kystens palmer fluer). Til sidst bindes et bundt pearl flashabou, der spredes rundt omkring krogskafte. Hele halen

skulle altså gerne være mindst 10 cm. Derefter bindes der en tynd (tre mm) hvid kaninstrimmel ind. Bindetråden tørnes 1-1,5 cm foran, kaninstrimlen bindes ned, og så tørnes bindetråden adskillige gange rundt om krogskafte, så der dannes en pæn "snude" a la tarpon fluer.

Snuden skal være ca. 3/4 af krogskafte. Derefter klistres øjnene på med sekundlim. Til sidst skal snuden lakeres flere gange med for eksempel Softex. Epoxy kan også anvendes med succes. Det er vigtigt, at snuden får godt med lak, så fluen kan bruges til mere end én fisk. Øjnene må også gerne have ordentlig med lak, så de næsten bliver støbt ind i lak.

Store Snude er ret nem at kaste med, hvis man anvender en klasse 8-10 fluestang, og den har et rigtig "frækt" udseende, gedden sjældent kan modstå. Da den angriber sit bytte ved hovedet, er Store Snudes design optimalt, da krogspidsen sidder i den forreste del af fluen.

Fluen er ret solid på grund af dens lakstøbte snude. Pearl flashabou er et materiale, jeg anbefaler meget varmt. Lysspillet, der findes i det, er helt utroligt. Kaninhår kan også anvendes med succes til adskillige typer fluer. Der er meget liv i dette materiale, når det kommer under vandet og får lov til at pulsere.